Av.15/49.511 – PENHORA – Penhora do imóvel nos autos do processo nº 

0865884-14.1998.8.26.0001/02 – 6ª Vara Cível do Foro Regional de 

Santana, da Comarca de São Paulo, movida por Elder Hamilton Leal em 

face de Ivan Ribeiro de Camargos. 

Valor de avaliação: R$ 416.000,00 (quatrocentos e dezesseis mil 

reais) para janeiro de 2025. 

Valor atualizado da avaliação: R$ 433.264,62 (quatrocentos e trinta 

e três mil, duzentos e sessenta e quatro reais e sessenta e dois 

centavos) para dezembro de 2025. 

Débitos de IPTU 2025: Não há até 01 de dezembro de 2025. 

Débitos Dívida Ativa: R$ 611,91 (seiscentos e onze reais e noventa 

e um centavos) até 01 de dezembro de 2025. 

Débitos condominiais: Conforme informado pela administradora do 

condomínio, referido imóvel não possui débitos condominiais até 01 

de dezembro de 2025. 

Débito Exequendo: R$ 108.133,55 (cento e oito mil, cento e trinta e 

três reais e cinquenta e cinco centavos) em dezembro de 2016. 

II. DATAS E PROCEDIMENTOS DO LEILÃO 

Nos termos do artigo 886 do Código de Processo Civil (CPC) e do 

artigo 14 da Resolução 236/2016 do Conselho Nacional de Justiça 

(CNJ): 

O leilão estará aberto a partir da publicação deste Edital no sítio